HANSAgold EUR-Klasse A unhedged

Stand: 20.02.2026

Anlageschwerpunkt

Anlageziel ist es, sich an der Wertentwicklung des Goldpreises zu orientieren. Der Fonds legt bis
zu 30% in physischem Gold an. Darlber hinaus werden Zertifikate erworben, die die Entwicklung
des Goldpreises abbilden. Dabei bevorzugt der Fonds Zertifikate, die mit Lieferansprichen auf
physisches Gold besichert sind. Aus Diversifikationsgriinden werden zudem Silber-Zertifikate
und Staatsanleihen von Emittenten mit Sitz in einem Land der EU bzw. EWU gekauft, gegebenen-
falls auch inflationsindexierte Anleihen. Der Fonds verfolgt zusatzlich das Ziel, Wahrungsrisiken

weitestgehend auszuschlieBen.
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Vermégensaufteilung
. Weitere Anteile: 55,05 %
[ rohstoffe: 23,68 %
[ Kasse: 16,99 %
Renten: 3,60 %
Derivate: 0,68 %
Top Positionen
Invesco Physical Gold ETC (P-ETC) 16,37 %
Xtrackers IE Physical Silver ETC Securities 7,79 %
WisdomTree Core Physical Silver ETC 7,71 %
Source Physical Markets PLC 31.12.2100 Silber 7,37 %
The Royal Mint Responsibly Sourced Physical Gold E... 5,45 %
XETRA Gold 5,45 %
Canada DL-Bonds 2021(26) 3,60 %
Amundi Physical Metals PLC Rohst.-Zert. XAU 19/18 2,03 %
Invesco Physical Platinum ETC 1,30 %
Boerse Stuttgart Securities Gold IHS 2017(17/Und) 0,98 %
Summe Top-Positionen 58,05 %

Stammdaten

ISIN
Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswdhrung
Auflagedatum
Fondsvermégen

Effektive
Fondskosten (p. a.)

Total Expense Ratio

Transaktionskosten

RickvergUtung
Performance Fee

f-fex Fondsrating

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate
Rendite 6 Monate
Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahr p.a.
Rendite 5 Jahr p.a.
Rendite Ifd. Jahr
Wertentwicklung 2025
Wertentwicklung 2024

Risikokennzahlen

Volatilitat 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre
Max. Verlust in Monaten

Max. Drawdown 3 Jahre

Risikoindikator (SRI)

e

Regionen

Weitere Anteile
Irland

Jersey
Deutschland
Kanada

USA
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HANSAINVEST
Hanseatische In-
vestment-GmbH

Deutschland
EUR
03.08.2020
22,74 Mio.

0,86 %

+1,34 %
+0,07%
-0,55%
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24,99 %
53,55 %
53,05 %
30,46 %
18,73 %
12,90 %
53,05 %
3811 %
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40,67 %
40,30 %
8,19 %
7,00 %
3,60 %
0,24 %

Die Bayerische Lebensversicherung AG stellt ausschlieBlich Informationen zur Verfliigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle Emp-
fehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung fur die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Informationen
Ubernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschlieBlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der Versicherungsnehmer. Die in

der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fur die zukunftige Entwicklung.
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